RIC.

o) I. 10. de R. L.

p) cap. XXI. p. 186.

q) cap. VI. p. 181.

r) de simultanea inuestitura, cap. II.
s)

s) loco excitato.

t) cap. XXXXII. p. 45.

v) iur. feudal. Alemannic. cap. LXVIII.

x) loc. citato.

RIC. HORNIVM y). Quemadmodum vero simultanee inuestiti locum inter tutores legitimos tenent; ita nemini sancie mirum erit, quando cum laudato STRYKIO z) ad *tutores legitimos extraneos* eos etiam referimus. Quum nulla tutela neque iure Romano; neque Germanico ob solam propinquitatem deferatur; sed ob successionem, iue ab extraneorum numero tantum sunt sciungendi, quibus cognatio ius succedendi conciliauit; quilibet perspicet, omnes simultanee inuestitos, quum propter sollemnem feudi mancipacionem, iis simul factam, hereditatem feudi capiunt, ad extraneos esse numerandos; neque ab illis arcendos, qui sanguine quoque cum pupillo iuncti sunt. Saxones mores suos cum Longobardicis haud commutarunt; nec vñquam agnatum; vel collateralem in feudum succedere possi sunt. Quum itaque iis semper opus fuerit, vt quando bona eiusmodi vasallo traduntur, illa quoque simul sibi mancipanda eurarent, si aliquando agnati sui heredes esse voluerint, vt rem copiosius explicant PETR. MULLERVS a), IO. SCHILTERVS b), IO. CHRIST. SCHMIDTIVS c) multique alii: non potest fieri; quin plerique simultanee inuestitorum propinquitatis vinculo arctissimo cum pupillo sint coniuncti. Nihilominus tamen eosdem extraneos existimo. Etenim non ob cognitionem; sed ob simultaneam inuestituram successionem sibi adquisierunt; ob successionem vero munus tutoris illis committitur.

§. X.

QVVM in successione ratio querenda est, cur onus tutelæ simul inuestiti sustineant: facile iudicatu erit, LUDOLPH. SCHRA-DERVAM d) recte, domino directo adhuc præponendum esse in tutela simultanee inuestitum, adfirmare. Si domini directi tutela in vsu adhuc esset posita, vt ille quidem sibi persuaderet, hincque acci-

M 3

dere

y) *iurisprud. feudali*, cap. vi. §. 14.
p. 133.

b) de *simultanea inuestitura*, cap. 2.

z) *loco memoraro.*
a) *diff. de coniuncta manu*, que Iena
ann. CIO IO C LXXXIII. in lucem
emissa est.

c) de *diversis simultaneæ inuestiture
speciebus earumque differentiis*, Lipsia,
CIO IO C XXXIII.

d) *loco laudar.*

dere posset, ut dominus et simultaneae inuestiti concurrerent ad tuendum pupillum: necessario hi, quum prius quoque iis obueniat hereditas, antecederent; quisnam vero, si plures simultaneae inuestiti vna existant, ex illis præferendus sit? quæstio est obscura ac subdifficilis. Quum, qui expresse tutelæ huius mentionem faceret, inter antiquiores iuris clientelaris scriptores iuueniamus neminem: non mirum est, eos neque ea in re aliquid præcipere. Si quid nobis obuenit, de quo in legibus feudalibus litteris nihil consigñatum est: enodare debere nos voluntatem legislatoris ex iure ciuili et illud ad causæ nostræ commodum trahere, nemo ignorat. Præsidium igitur quoque ea in re in illo iure capimus, quod quamvis simultaneae inuestitos ignoret; viam tamen nobis monstrat, quid faciendum, si plures agnati uno eodemque gradu existant. Quorum quidem quum vna eademque ratio est hac in re cum simultaneae inuestitis, perspicimus, merito adplicare nos posse ad hanc rem iura ciuilia; distinguere tamen etiam ac diiudicare nos debere simultanee inuestitos, quos in Saxonia: quosue aliis in prouinciis reperimus. Quum hac in occasione extra Saxoniam valent, quæ a Romanis scita sunt ac sancta: omnes agnati simul ad tutelam vocantur. *CAIVS e)* clare id docet, vbi ait: *si plures sunt agnati, proximus autelam nanciscitur et si eodem gradu plures sint, omnes tutelam nanciscuntur;* *IVSTINIANVS f)* vero dicit: *si plures eiusdem gradus sint, ad omnes pertinet, scilicet tutela.* Quum hoc præcipiunt, merito ex eo colligimus, eadem ratione, si agnati deficiant, qui iure communii præcedunt, ideoque simultanee inuestiti proximi heredes sint; eorum vero plures existant, illos omnes simul ad tutelam esse admittendos. In Saxonia alia res est. Postquam ibi vasallo minime collaterales succedunt ac hereditatem feudalem, deficientibus descendentiis, statim simul inuestiti, quemadmodum supra monstrauit, cernunt, plerumque accidit, ut propinquis feudum simul mancipetur. Quum non ob cognationem; sed ob inuestituras simultaneam succedant hincque nec, qui propior est mortuo, alteros excludere possit,